
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/333/2023 
RADY GMINY JODŁOWNIK 

z dnia 20 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jodłownik w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 
w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ze zm.) Rada Gminy Jodłownik uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jodłownik w 2023 r., zwany dalej Programem w brzmieniu określonym w Załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jodłownik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Maria Kapera 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 4061



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/333/2023 
Rady Gminy Jodłownik 
z dnia 20 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY JODŁOWNIK W 2023 R. 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Jodłownik uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jodłownik”, zwanego 
dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 
poz.638) Program ten ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 
i gospodarskich a w szczególności do psów i  kotów przebywających w administracyjnych granicach Gminy 
Jodłownik. 

Rozdział 1. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jodłownik oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jodłownik polega na realizacji 

następujących zadań: 

1) Odławianiu i umieszczaniu bezdomnych zwierząt w schronisku , 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) Ograniczaniu populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację lub kastrację 
w schronisku, oraz dofinansowanie w/w zabiegów dla właścicieli zwierząt z terenu Gminy Jodłownik, 

4) Dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt przez 
uprawnionego lekarza weterynarii, 

5) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

6) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez poszukiwanie nowych właścicieli, 

7) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

8) Edukacja mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw w stosunku do zwierząt oraz 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, 

9) Współpraca ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Jodłownik realizowana będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt: Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt, Borek 350, 32- 765 Rzezawa, z którym Gmina Jodłownik ma podpisana umowę. 

2) odławianie (wyłapywanie) oraz transport zwierząt bezdomnych przez uprawnionych pracowników Fundacji 
„Straż Obrony Praw Zwierząt” ul. B. Chrobrego 3, 32-020 Wieliczka, z którą Gmina Jodłownik ma 
podpisana umowę.  

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
lub/i przedstawiciela Urzędu Gminy Jodłownik. 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4061



z udziałem zwierząt poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym z siedzibą Jodłownik 119, 
34-620 Jodłownik prowadzonym przez lekarza weterynarii Tomasza Piwowarczyka (Numer prawa 
wykonywania zawodu: 11238) w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej wszystkim zwierzętom 
poszkodowanym w wypadkach drogowych na terenie Gminy Jodłownik. 

5) Zawarcie umowy z Gospodarstwem Rolnym prowadzonym przez Pana Wacława Drożdża, 34-625 
Skrzydlna, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

6) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych i promowanie adopcji zwierząt bezdomnych, 
umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jodłownik. 

7) Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

a) finansowanie w całości kosztów zabiegów obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych w 
Schronisku dla bezdomnych zwierząt, Borek 350, 32- 765 Rzezawa na zasadach określonych 
w rozdziale 4. 

b) finansowanie uśpienia ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych (psów i kotów) dokonywanych 
w ramach umowy z Gabinetem Weterynaryjnym z siedzibą Jodłownik 119, 34-620 Jodłownik 
prowadzonym przez lekarza weterynarii Tomasza Piwowarczyka na zasadach określonych 
w rozdziale 5 

c) dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych mieszkańcom Gminy Jodłownik na 
zasadach określonych w rozdziale 4. 

8) Współpracę z jednostkami organizacyjnymi Gminy Jodłownik (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką 
kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, jak również z sołtysami; działania edukacyjne m.in. 
w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych, 

Rozdział 3. 
ZASADY I WARUNKI WYŁAPYWANIA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

JODŁOWNIK 

§ 4. Realizacja zadania odbywać się będzie na następujących zasadach: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. Dokonywane będzie na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców, sołtysów, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, oraz innych organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy. 

2) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt dokonywane będzie przez uprawnionych pracowników Fundacji 
„Straż Obrony Praw Zwierząt” zgodnie z zawartą umową. 

3) Umowa zawiera szczegółowe zasady wyłapywania zwierząt z uwzględnieniem kryteriów określonych 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

4) Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą niezwłocznie przewiezione do schroniska, z którym została 
zawarta umowa. 

5) Przed przewiezieniem wyłapanych zwierząt do schroniska będą one poddane oględzinom przez lekarza 
weterynarii. 

6) Przyjęcie wyłapanych zwierząt do schroniska odbywać się będzie na podstawie umowy uwzględniającej 
zasady odpłatności za ich utrzymanie. 

7) Decyzje dotyczące dalszego postępowania ze zwierzętami znajdującymi się w schronisku podejmowane 
będą przez schronisko w porozumieniu z gminą. 

Rozdział 4. 
STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT 

§ 5. Realizacja zadania poprzez: 

1) Gmina Jodłownik pokrywa w całości koszty obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt, 
dokonywanych w Schronisku dla bezdomnych zwierząt, Borek 350, 32- 765 Rzezawa, zgodnie z zawartą 
umową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4061



2) Gmina Jodłownik zapewnia dofinansowanie właścicielom lub opiekunom psów i kotów do zabiegów 
sterylizacji lub kastracji samców na następujących zasadach: 

a) zawarcie umowy z lekarzem weterynarii Tomaszem Piwowarczykiem- Gabinet Weterynaryjny z siedzibą 
Jodłownik 119, 34-620 Jodłownik, na dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji dofinansowanych 
z budżetu Gminy Jodłownik, 

b) właściciel lub opiekun chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza je do lekarza weterynarii, 
w celu przeprowadzenia zabiegu oraz wypełnia oświadczenie dotyczące wykonania zabiegu 
weterynaryjnego (które lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże do Urzędu Gminy 
Jodłownik), 

c) właściciel lub opiekun zwierzęcia zapłaci lekarzowi weterynarii 25 % kosztu zabiegu, po jego 
wykonaniu, 

d) na warunkach określonych w umowie, Gmina zapłaci pozostałą część kosztu zabiegu bezpośrednio 
lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, do którego dołączone będą oświadczenia, 
o których mowa w ppkt. b, 

e) dofinansowanie przysługuje właścicielom lub opiekunom psów i kotów w ilości do 2 sztuk rocznie. 

f) Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt będzie limitowana wielkością środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Jodłownik. 

Rozdział 5. 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 6. Zasady realizacji zadania: 

1) Gmina Jodłownik pokrywa w 100 % koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów lub kotów, 

2) Gmina Jodłownik zapłaci lekarzowi weterynarii za czynności opisane w niniejszym rozdziale, zgodnie 
z warunkami określonymi w umowie, 

3) Liczba zabiegów usypiania ślepych miotów będzie limitowana wielkością środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

Rozdział 6. 
POSZUKIWANIE NOWYCH WŁAŚCICIELI DLA ZWIERZĄT 

§ 7. Realizacja zadania następuje poprzez: 

1) Za poszukiwanie nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

2) Gmina Jodłownik prowadzić będzie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów 
poprzez stworzenie na stronie internetowej bazy danych o bezdomnych zwierzętach. 

3) Gmina Jodłownik może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 
mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty, 
oraz zachęcające do zaopiekowania się bezdomnym psem czy kotem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4061



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdział 7. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 8. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
w wysokości 64 000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Jodłownik na 2023 r. i będą wydatkowane 
następująco: 

ZADANIA ŚRODKI FINANSOWE 
- odławianie i utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku, 
- całodobowa opieka weterynaryjna, 
- opieka nad zwierzętami gospodarskimi, 
- sterylizacja, kastracja i usypianie ślepych miotów. 

 
59000 zł 

- finansowanie dokarmiania (zakup karmy), 5000,00 zł 
RAZEM 64000,00 zł 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Kapera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4061


		2023-06-06T12:34:11+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




